
 Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISMAR - Istituto di Scienze Marine 

Arsenale – Tesa 104 
Castello 2737/f – 30122 Venezia, Italy 
Tel +39 041 2407927 Fax +39 041 2407930 

direttore@ismar.cnr.it 
C.F. 80054330586 - P.IVA 02118311006 

 

 

Bologna Lerici Napoli Roma Trieste 
Via  P. Gobetti,  101 Forte Santa Teresa Calata Porta di Massa, Via del Fosso del Cavaliere, 

100  
Area Science Park  

40129 BO 19032 SP 80133 NA 00133 RM SS 14, Km 163,5 Ed. Q2 
Tel +39 051 6398891 Tel +39 0187 978300 Tel +39 081 5423846 Tel: +39 06 49934576 34149 Basovizza TS 
Fax +39 051 6398939 Fax +39 0187 970585 Fax +39 081 5423887 Fax: +39 06 45488291 Tel  +39 040 3756871 -2 
segreteria@bo.ismar.cnr.i t segreteria@sp.ismar.cnr.

i t  
segreteria@na.ismar.cnr.i t segreteria@rm.ismar.cnr.i t  segreteria@ts.ismar.cnr.i t  

 
09/02/2021 v1.2 
 

 

PROVVEDIMENTO	DI	AGGIUDICAZIONE	E	DI	IMPEGNO	DEFINITIVI	
	

OGGETTO:	 Acquisizione	 del	 servizio	 di	 Pubblicazione	 open	 access	 su	 Remote	 Sensing	 da	 consegnare	
presso	la	sede	ISMAR	di	Bologna	-	Project	H2020-	RELIANCE	-GA	101017501	CUP:	B39C20000910006	
Autori:	 Mariacristina	 Prampolini,	 Lorenzo	 Angeletti,	 Giorgio	 Castellan,	 Valentina	 Grande,	 Tim	 Le	 Bas,	
Marco	Taviani,	Federica	Foglini	
Titolo:	Substrate	and	benthic	habitat	map	of	the	southern	Adriatic	Sea	(Mediterranean	Sea)	from	object-
based	image	analysis	of	multi-source	acoustic	backscatter	data	
Rivista:	Remote	Sensing	
Editore:	MDPI		
Manuscript	ID:	remotesensing-1273111	
	
C.I.G.	Z2E3292C30										CUP	B39C20000910006	
	

	
Il	Responsabile	di	Sede	

	
VISTA	la	Decisione	di	contrattare	Prot.	N°	0004465	del	23/07/2021	
VISTA	 la	Delibera	del	Consiglio	di	Amministrazione	bilancio	di	previsione	del	CNR	per	l’esercizio	finanziario	
2021	n.	290/2020	–	Verb.	422	del	15	dicembre	2020;	
PRESO	ATTO	CHE	l’offerta	prescelta	soddisfa	i	principi	di	proficuità	e	congruità;	
PRESO	ATTO	CHE	 la	procedura	di	affidamento	 individuata	persegue	gli	obiettivi	di	economicità,	efficacia,	
tempestività	 e	 correttezza	 dell’azione	 amministrativa	 e	 di	 semplificazione	 del	 procedimento	
amministrativo;	
PRESO	ATTO	della	verifica	della	copertura	finanziaria;	
DICHIARA	 che	per	 l’affidamento	 in	oggetto	si	è	proceduto	mediante	procedura	semplificata	di	 cui	all’art.	
32,	comma	2,	del	D.Lgs.	50/2016,	e	in	conformità	alle	linee	guida	dell’ANAC	n.4	del	26.10.2016,	par.	3.1.2	e	
che	per	l’individuazione	degli	operatori	economici	si	è	proceduto	mediante	ricerca	di	mercato	(richiesta	di	
una	o	più	offerte):	

a) Utilizzo	del	sistema	di	Mercato	elettronico	per	la	Pubblica	Amministrazione	(MePA):	

	
Il	prodotto	è	presente	in	catalogo	e	risponde	alle	caratteristiche	richieste;	
pertanto	si	procede	ad	un	Ordine	Diretto	di	Acquisto	(ODA);	

	
Il	prodotto	non	è	presente	in	catalogo	e	si	è	ritenuto	opportuno	avviare	una	
Trattativa	Diretta	(TD);		

	
Il	prodotto	non	è	presente	in	catalogo	e	si	è	ritenuto	opportuno	formulare	una	
Richiesta	di	Offerta	(RDO);	

	
Il	prodotto	rientra	nella	convenzione	CONSIP	………………	e	pertanto	si	è	
proceduto	all’acquisto	diretto	mediante	adesione	alla	convenzione;	

	



Consiglio Nazionale delle Ricerche – ISMAR – Istituto di Scienze Marine – Venezia  

Bologna Lerici Napoli Roma Trieste 
Via  P. Gobetti,  101 Forte Santa Teresa Calata Porta di Massa, Via del Fosso del Cavaliere, 

100  
Area Science Park  

40129 BO 19032 SP 80133 NA 00133 RM SS 14, Km 163,5 Ed. Q2 
Tel +39 051 6398891 Tel +39 0187 978300 Tel +39 081 5423846 Tel: +39 06 49934576 34149 Basovizza TS 
Fax +39 051 6398939 Fax +39 0187 970585 Fax +39 081 5423887 Fax: +39 06 45488291 Tel  +39 040 3756871 -2 
segreteria@bo.ismar.cnr.i t segreteria@sp.ismar.cnr.

i t  
segreteria@na.ismar.cnr.i t segreteria@rm.ismar.cnr.i t  segreteria@ts.ismar.cnr.i t  

 
 

b) Ricerca	e	individuazione	dell’operatore	economico	fuori	dal	mercato	elettronico:	
Non	è	stato	possibile	o	non	si	è	ritenuto	opportuno	reperire	su	MePA	un	prodotto	rispondente	alle	
esigenze	per	la	seguente	motivazione:	acquistabile	unicamente	presso	la	società	MDPI,	St.	Alban-
Anlage	66,	4052	Basel,	Switzerland,	in	quanto	testata	scientifica	ad	accesso	aperto	online;	si	è	
pertanto	provveduto	all’acquisizione	di	una	o	più	offerta/e		
	

	
DETERMINA	

	
DI	PRENDERE	ATTO	della	documentazione	in	premessa;	
DI	AGGIUDICARE	la	fornitura	in	oggetto	tramite	procedura	affidamento	diretto	sul	mercato	libero;	
DI	 AGGIUDICARE	 quanto	 in	 oggetto	 all’operatore	 economico	 MDPI,	 St.	 Alban-Anlage	 66	 4052	 Basel	
(SVIZZERA)	VAT	nr.	CHE-115.694.943,	
per	il	prezzo	complessivo	di	€	2.208,00	oltre	IVA;	
DI	AUTORIZZARE	la	stipula	del	contratto	tra	la	stazione	appaltante	e	il	già	citato	operatore	economico;	
DI	PROVVEDERE	all’assunzione	dell’impegno	definitivo	della	spesa	di	€	2.693,76	IVA	inclusa	in	favore	del	già	
citato	operatore	economico,	con	imputazione	nel	Progetto	RELIANCE	GAE	P0001280	Voce	del	Piano	13124	
DICHIARA	l’insussistenza	del	conflitto	di	interesse	di	cui	all’Art.	42	del	D.Lgs.	50/2016	e	s.m.i.	
	
	
	
	

Il	Responsabile	di	Sede	

Dr.ssa	Annamaria	Correggiari 

 


		2021-07-26T15:46:03+0200
	Correggiari Annamaria




